REQUERIMENTO N.º 339/2018
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informação sobre conclusão de iluminação em vias publicas do Bairro Vale Verde e pede outras providências.
Justificativa: Moradores relataram a esse Vereador que ruas do Bairro Vale Verde estão sem iluminação pública. Algumas já com a colocação de postes, porém sem a conclusão da instalação.
Diversos requerimentos e indicações datados a partir de 2011 para já foram encaminhados ao Poder Público, porém o problema persiste até hoje.
A foto em anexo, demonstra a Rua dos Mártires e Rua dos Monólogos, com a deficiência de iluminação bem como a necessidade de cuidados com a via de rolagem.
Diante do quadro exposto, questiona-se:
Requerimento:
1) A municipalidade tem conhecimento de que algumas ruas do bairro Vale Verde continuam sem iluminação pública?
2) Há alguma ação prevista de melhoria da iluminação e correção das vias citadas acima?
3) Se sim, qual o cronograma de execução das melhorias?
4) Se não há nenhuma ação prevista, como a Prefeitura pretende dar conta dessas demandas dos moradores?
Valinhos, 28 de fevereiro 2018
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1